*\*Decr. 2.  
21. c. 7.*

*† Lib. 4.  
Sens. d. 24.  
§ M.*

2 Conci.  
3. Con-  
stantin.  
can. 21.  
¶ Refer-  
tur in  
Decretis  
dist. 22.  
c. Desi-  
mus.

SED contra est, quod legitur in concilio Constantinopolitano \*, Veneramur secundum Scripturas, & secundum Canonum statuta & definitiones, sanctissimum antiquæ Romæ Episcopum primum esse & maximum Episcoporum, & post ipsum, Constantinopolitanum Episcopum. Ergo vnus Episcopus est supra alium.

¶ Præterea, Beatus Cyrillus Episcopus Alexandrinus dicit, Vt membra maneamus in capite nostro apostolico throno Romanorum pontificum, à quo nostrum est quærere, quid credere, & quid tenere debeamus; ipsum venerantes, ipsum rogantes pro omnibus: quoniam ipse solus est reprehendere, corrigere, statuere, disponere, soluere, & ligare, hoc illius qui ipsum ædificauit: & nulli alij quod sum est plenum, sed ipsi soli dedit: cui omnes iure diuino caput inclinant, & primates mundi tanquam ipsi Domino Iesu Christo obediunt. Ergo Episcopi alicui subsunt etiam de iure diuino.

RESPONDEO dicendum quod vbiunque sunt multa regimina ordinata in vnum, oportet esse aliquid quod vniuersale supra particularia regimina: quia in omnibus virtutibus & artibus, vt dicitur in 1. 1. Ethic. est ordo secundum ordinem finium. Bonum autem commune est diuinius quam bonum speciale; & ideo supra potestatem regitiuam, quæ \* coniectat bonum speciale, oportet esse potestatem regitiuam vniuersalem † respectu boni communis: alias non possit esse colligatio ad vnum. Et ideo cum tota Ecclesia sit vnum corpus, oportet si ista vnitas debet conseruari, quod sit aliqua potestas regitiua respectu totius Ecclesiæ supra potestatem Episcopalem, quæ vnaquæque specialis Ecclesiæ regitur: & hæc est potestas Papæ. Et ideo illi qui hanc potestatem negant, schismatici dicuntur, quasi diuisores vnitatis Ecclesiæ. Et inter Episcopum simplicem & Papam sunt alij gradus dignitatum correspondentes gradibus vnionis, secundum quos vna congregatio vn-

† lib. 1. e.  
1. c. 2.

\* alias,  
communica-  
tur.

† alias,  
quæ communi-  
cat bonum vni-  
uersale.

communitas includit aliam: sicut communitas prouincie includit communitatem ciuitatis, & communitas regni communitatem vnus prouincie, & communitas totius mundi includit communitatem vnus regni.

Ad primum ergo dicendum, quod quamuis omnibus Apostolis data sit communiter potestas ligandi & soluendi: tamen vt in hac potestate ordo aliquis significaretur, primo soli Petro data est, vt ostendatur quod ab eo in alios ista potestas debeat descendere: propter quod etiam ei dixit singulariter, Confirma fratres tuos, & pasce oues meas: id est, loco mei (vt dicit Chrysostr.) præpositus & caput esto fratrum, vt ipsi te in loco meo assumentes vbique terrarum te in throno tuo sedentem prædicent, & confirment.